МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ст. ШЕЛКОВСКАЯ»
(МБОУ «СОШ №3 ст. Шелковская»)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЮХЬ «Шелковски №3 йолу ЮЮДИ»)

ПРИКАЗ
01 сентября 2021 г. № 81/17

ст. Шелковская

0 запрете сбора денежных средств
с родителей (законных представителей).

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) учащихся МБОУ «Шелковская СОШ №3»,
руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ФЗ № 273 «Об
образовании в РФ»

приказываю:
1 .Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) учащихся.
2.Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) учащихся.
3.Заместителю директора по УВР Маммаевой М.М. довести до

сведения классных руководителей информацию о недопустимости
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
учащихся до 02.09.2021г.

4.Организовать работу постоянно действующего «телефона
доверия» по недопущению сбора денежных средств родителей (законных
представителей) учащихся. Считать номером «горячей линии» номер
телефона директора школы 89287352696.

5.По всем обращениям родителей (законных представителей),
связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, проводить служебное расследование.

6. Зам.директора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить данный приказ на
сайте общеобразовательного учреждения для возможности обращения
родителей (законных представителей) учащихся в случае выявления факта
незакощрр^р$,ра денежных средств до 02.09.2021 г.

юполнения приказа оставляю за собой.

Х.А.Бачаева

С приказом ознакомлены 01.09.2021г.

Классные руководители

М.М.Маммаева
А.И.Джабаев